
 

 

 

№2024- 056 変更 
2024年9月 

 

 

 

検査運用一部変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記の検査項目の運用を一部変更することになりましたので、ご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

記 
 

 

■ 実施日 

2024 年 9 月 19 日（木）ご報告分より 

■ 対象項目 

項目コード 
（旧項目コード） 

検 査 項 目 

00D58 4 
（0D58 6） 

Guardant360 CDxがん遺伝子パネル 

 

■ 運用変更内容 

➢ 検体中の血中循環腫瘍DNA（ctDNA）量の不足等が疑われ、検査結果が遺伝子異常未検

出の場合を対象に、１回に限り検体の再提出を受託いたします。 

➢ 対象となる症例にはガーダントヘルス社より医療機関へメールでご連絡をいたします。 

➢ 検体再提出に同意いただける場合は、再提出方法に則って、ポータルサイトにて依頼を

作成してください。 

− 医療機関の検体再提出のご判断後再提出検体は初回と同じ「登録ID」、「患者識別

ID」、「診断名」を使⽤します。 

− 検体再提出⽤にポータルサイトにて検査依頼書（TRF）を作成します。 

「検体識別番号」は新規作成し、C-CATへの登録変更（C-CATポータルに登録す

ると検体識別番号が付番されます）が必要です。 


